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Αριθμός 214 
Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Παραδόσεις από Τρίτο Πρόσωπο) Κανο­

νισμοί του 1991 που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με βάση το άρθρο 33(1) 
και (2) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990 αφού κατατέθηκαν στη 
Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

0 ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΠΙΘΕΗΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟ Γ ΤΟΥ 1990 
Κανονισυοί υζ Βάση το όρθοο 33 Π) κοι (2) 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τ ι ς 
εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει των εδαφίων 
(1) και (2) του όρθρου 33 του περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990, εκδίδει τους 
ακόλουθους Κανονισμούς: 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί δύνανται να Συνοπτικός 
αναφέρονται ως οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας τ ί τλος . 
(Παραδόσεις από Τρίτο Πρόσωπο) Κανονισμοί του 
1991. 

2. Στους παρόντες Κανονισμούς -

"0 .Νόμος" σημαίνει τον περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμο του 1990 και 
περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή 
αντικατόσταση αυτού· 

"εγγεγρομμένο πρόσωπο" σημαίνει κάθε 
πρόσωπο που έχει εγγραφεί σύμφωνα με τ ι ς 
διατάξεις του Μέρους I I I του Νόμου· 

"αριθμός εγγραφής" σημαίνει τον αριθμό που 
αναγράφεται στο πιστοποιητικό εγγραφής που 
εκδίδεται οπό τον Έφορο στο υποκείμενο στο 
φόρο πρόσωπο· 

"φορολογική δήλωση" έχει την έννοια που 
•αποδίδεται στον όρο αυτό στους περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Απόδοση Λογαριασμών και 
Καταβολή του φόρου) Κανονισμούς του 1991. 

3. Στην περίπτωση που αγαθά θεωρούνται ότι 
παραδίδονται σύμςωνα με τ ις διατάξεις του 
εδαφίου (10) του άρθρου 6 του Νόμου, ο 
δημοπρότης σε πώληση με δημοπρασία ή το πρόσωπο 
που πωλεί τα αγαθά όταν η πώληση 
πραγματοποιείται με άλλο τρόπο, ανεξάρτητα αν 

Ερμηνεία. 

Υποβολή 
δήλωσης για 
καταναγκαστική 
πώληση. 
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είναι εγγεγραμμένοι ή όχι, οφείλει, εντός 30 
ημερών από την πώληση-

(α) να υποβάλλει στον Έφορο δήλωση που 
νρ δείκνυε» -
(ι) to όνομα του και τη διεύθυνση τρυ 

και εάν είναι εγγεγραμμένος, τον 
αριθμό εγγραφής του-

(ι ι) το όνομα, διεύθυνση και αριθμό 
εγγραφής τόυ υποκείμενου στο φόρο 
προσώπου του οποίου τα αγαθά 
Πωλήθηκαν-

(in) την ημερομηνία της πώλησης-

(ιν) την περιγραφή και την ποσότητα 
των αγαθών που πωλήθηκαν κατά 
φορολογικό συντελεστή, και 

(ν) το ποσό γιο το οποίο τα αγαθά 
πωλήθηκαν και το ποοό του φόρου 
που επιβλήθηκε κατά φορολογικό 
συντελεστή-

(β) να πληρώσει το ποσό του φόρου που 
οφείλεται· και. 

(γ) να αποστείλει στο υποκείμενο στο φόρο 
πρόσωπο του οποίου τα αγαθά 
πωλήθηκαν, αντίγραφο της δήλωσης η 
οποία αναφέρεται στην υποπαράγραφο 
(α) του παρόντος Κανονισμού, και ο 
Δημοπράτης ή το πρόσωπο που πωλεί τρ 
αγαθά, ανάλογα με την περίπτωση, και 
το υποκείμενο στο φόρο πρόσωπο του 
οποίου τα αγαθά πωλήθηκαν, δεν θα 
συμπεριλαμβάνουν στη φορολογική 
δήλωση που υποβάλλεται με βάοη τους 
περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 
(Απόδοση Λογαριασμών και Καταβολή του 
φόρου) Κανονισμούς Του 1991, το φόρο 
που επιβαρύνει την εν λόγω παράδοση 
τον αγαθών, 


